
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. 1957/2019

N. verbale: 17 N. delibera: 62  dd. 29 aprile 2019

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 29 aprile 2019 alle ore 18:00
con la presenza dei signori:

1) Chiara AGLIALORO P 4) Simonetta VISINTIN P
2) Matteo NOVACCHI A 5) Marco VITTORI P
3) Alessandra VISINTIN P

Totale presenti: 4
Totale assenti: 1

Presiede il Sindaco-Presidente Marco VITTORI
Assiste il Segretario Comunale Ivana BIANCHI

Proponente
Area: Amministrativa - Finanziaria - Tributi
Ufficio: Ragioneria

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE
DELL'ANNO 2018 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2018, AI
SENSI DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011.



RELAZIONE

Le disposizioni dell’art 151 del TUEL ed in particolare i commi 5, 6 e 7 prevedono rispettivamente
che:
Al comma 5: “I risultati della gestione finanziaria, economico e patrimoniale sono dimostrati nel
rendiconto comprendente il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale”.
Al comma 6 “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le
valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti
previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”.
Al comma 7 “Il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare entro il 30 aprile dell'anno
successivo”.

L’articolo 227 e seguenti del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, disciplinano più approfonditamente la
formazione del rendiconto di gestione comprendente il Conto del Bilancio, il Conto Economico ed
il Conto del Patrimonio;

Dato atto che non è stato possibile predisporre il bilancio consuntivo nei termini previsti dal comma
7 e che da anticipazioni di stampa il Goveno  sta predisponedo un atto per il rinvio della contabilità
economico patrimoniale nei comuni al di sotto dei 5000 abitanti.

Si intende comunque provvedere ad approvare nei termini del 30 aprile il progetto di rendiconto da
sottoporre al Consiglio Comunale.
Si intende inoltre, se il provvedimento in parola verrà deliberato avvalersi della facoltà di rinviare
dozione della contabilità economico-patrimoniale.
In mancanza si provvederà ad approvare conto economico e stato patrimonile prima dell'adozione
del rendiconto in Consiglio o comunque entro i termini indicati dalla Legge.

Con deliberazione di Giunta Comunale odierna, si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi
e passivi esistenti alla fine dell'esercizio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs.
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

per tali motivi 
Si propone di deliberare:
1) di dare atto che i residui attivi che vengono riportati a nuovo nella gestione 2018 ammontano a €.
€ 520.810,07.-, come da elenco depositato in atti;
2) di dare atto che i residui passivi che vengono riportati a nuovo nella gestione 2018 ammontano a
€ 588.893,23.-, come da elenco depositato in atti;
3) di approvare lo schema lo schema di rendiconto armonizzato 2018 di cui ai modelli previsti
dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011 allegati alla presente;
4) di approvare la Relazione al rendiconto dell’esercizio 2018 di cui all’art. 151, comma 6 del
D.Lgs. n. 267/2000 depositata in atti;
5) di sottoporre questo progetto di Conto del bilancio e dei relativi allegati all’esame del revisore
dei conti;
6) di proporre all’approvazione del Consiglio Comunale lo schema di rendiconto per l’esercizio
2018 che si chiude con un avanzo di amministrazione pari ad € 616.537,50.-, di cui disponibili €
95.356,64;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione.



Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 267/2000.

Con 4 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 4 rappresentanti presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.

Con 4 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 4 rappresentanti presenti e votanti la deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
Marco VITTORI Ivana BIANCHI


